
 

 

 

 

Informace z komunitního plánování sociálních služeb 

 

Rádi bychom Vás i nadále seznamovali se sociálními a návaznými službami, které je možné 

využít v rámci ORP Luhačovice. Aktuálně Vám představíme seniorskou obálku a asistenční 

a tísňovou péči „Anděl na drátě“. 

∙ Seniorská obálka je formulář, který můžete mít k dispozici doma pro případ potřeby při 

příjezdu lékaře. Obsahuje základní informace o zdravotním stavu osoby (léky, alergie, nemoci, 

kontakt na blízkou osobu, lékař). Pomáhá lékařům, hasičům a policistům v situacích ohrožení 

zdraví nebo života osob v jejich domácím prostředí. Je zapotřebí ji umístit na viditelné místo, 

např. dveře lednice nebo vstupní dveře. Nově má i mini formát do peněženky a obsahuje 

i informace o očkování. Obálku je důležité pravidelně aktualizovat. Formulář je volně ke 

stažení na webových stránkách Zlínského kraje, sekce sociální oblast (www.kr-

zlinsky.cz/seniorska-obalka-cl-4664.html), nebo si můžete tento tiskopis vyzvednout na 

odboru sociálním MěÚ Luhačovice a MěÚ Slavičín.  

∙ „Anděl na drátě“ – asistenční a tísňová péče, která umožňuje osamělým seniorům vést 

důstojný život v domácím prostředí. Jedná se o placenou službu. Pokud se senior dostane do 

krizové situace, má stále na dosah hodinky nebo přívěšek s jediným tlačítkem, kterým aktivuje 

linku „Anděl na drátě“. Součástí služby je Linka důvěry a bezpečí pro seniory a Poradna pro 

seniory. Veškeré informace dostupné: Informační linka: 800 555 655, tel: 774 705 824, 

email: info@andelnadrate.cz, odkaz: www.andelnadrate.cz. 

 

mailto:info@andelnadrate.cz

